
 
 

UCHWAŁA NR X/74/2025 
RADY GMINY GOSTYCYN 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Gostycyn do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465,1572, 1907, 1940 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 1 pkt 6, 
art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) art. 6, 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1848 z późn. zm.) w związku z Programem „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025 Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej, realizowanego w ramach 
Funduszu Solidarnościowego, 

Rada Gminy Gostycyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Gostycyn przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 realizowanego w ramach 
Funduszu Solidarnościowego, zwanego dalej jako „Program”.  

2. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym lub umiarkowanym albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym 
w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44, 858, 1089, 1165, 1494, 1961. z późn. zm.), 
poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, 

tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, 
który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw 
życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby 
z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli 
wykonywać swoich obowiązków. 

3. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie realizowana w formie świadczenia usługi opieki 
wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

4. Limit bezpłatnej opieki wytchnieniowej oraz zasady korzystania określa Program, o którym mowa w §1 
ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1238



§ 2. Koszt realizacji jednej godziny usługi opieki wytchnieniowej  w Gminie Gostycyn ustala się kwotę 
49,17 zł brutto (słownie: czterdzieści dziewięć złotych 17/100) 

§ 3. Termin realizacji Programu obejmuje okres od dnia zawarcia umowy przez Gminę Gostycyn            
z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostycynie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostycyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Sucharski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1238


	UCHWAŁA NR X/74/2025 RADY GMINY GOSTYCYN z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-03-19T10:17:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




